[image: image1.jpg]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 04/2018.
REQUERENTE: VER. FABIO CRISTIANO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
 O Vereador FABIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à ilustre presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR, seja executado, em caráter de urgência, a REFORMA DA PONTE SOBRE O RIO ITAM – POPULARMENTE DENOMINADA COMO PONTE DO DITO CAMPOS, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O relatório fotográfico que acompanha a presente indicação demonstra com clareza solar a precária situação que se encontra a ponte do Dito Campos no bairro Itaim.

De igual modo, despiciendo discorrer sobre os riscos à segurança dos usurários que por ali transitam, bem como da urgência que a situação pede.

Isto posto, novamente contamos com o espírito público e sensibilidade de Vossa Excelência para determinar, em CARÁTER DE URGÊNCIA, sejam tomadas as providências necessárias para solução do problema em tela.
Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

 Estiva, 25 de julho de 2018.

VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.